温民社组〔2018〕131号
温州市民政局
关于转发《浙江省民政厅关于广泛引导和动员社会组织参与脱贫攻坚的通知》

各县（市、区）民政局、浙南产业集聚区民政部门，各全市性社会组织：

为推动社会组织有效参与东西部扶贫协作工作，现将《浙江省民政厅关于广泛引导和动员社会组织参与脱贫攻坚的通知》（浙民民〔2018〕108号）转发给你们，并结合我市实际，提出以下意见，请一并贯彻执行。

一、明确扶贫协作范围

根据上级统一部署，我市社会组织参与对口帮扶的主要地区为我市东西部扶贫协作的四川省壤塘县、阿坝县、红原县、南部县，对口支援的新疆自治区拜城县、西藏自治区嘉黎县、青海省格尔木市以及重庆市涪陵区，对口合作的吉林省吉林市。各相关社会组织要精准对接帮扶地区和帮扶对象。

二、明确帮扶协作任务

积极引导和支持社会组织联合、组团、协作参与对口帮扶地区在产业项目开发、教育、健康、异地搬迁、志愿服务、环境综合治理、生态保护等领域的精准帮扶。着力推进慈善精准帮扶基地建设，鼓励和动员慈善组织开展以扶贫帮困为重点的各类慈善活动，将慈善资源引向基层，面向困难群众，提升脱贫攻坚的精确性和有效性。

三、注重工作统筹安排

各社会组织要带着使命、带着感情、带着责任做好脱贫攻坚和扶贫协作相关工作，要主动对接对口地区脱贫工作规划部署，结合当地实际，事先精心、周密安排，充分做好筹备工作，科学谋划援助项目和计划安排，提高工作实效。项目资金严格按有关规定安排支出。

四、确保实施规范有序

社会组织有赴访对接安排的，要按照重大事项报登记管理机关备案，同时按全市对口帮扶工作统一要求，报相关部门办理备案。赴访活动应按照务实、高效、安全、节约的原则，根据赴访任务和工作职责分工合理安排人员，尊重当地安排和风俗习惯。建立参与脱贫攻坚信息统计机制，相关工作信息和数据及时汇总上报。工作中遇到问题，及时联系沟通。

联系人：吴冰林（社会组织管理局，联系电话：89985165，

邮箱：wzmjzz@163.com）

郑大亮（社会福利和慈善事业促进处，联系电话：89985092，邮箱：1799606670@qq.com）

附件：《浙江省民政厅关于广泛引导和动员社会组织参与脱贫攻坚的通知》
                                    温州市民政局
                               2018年9月7日

（此件公开发布）
  温州市民政局办公室                      2018年9月7日印发

1
1